



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO  
FINALIZAÇÃO DO FÓRUM DO TRABALHO DE APUCARANA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		TOTAL	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS</b>	<b>R\$ 45.568,00</b>	<b>4,90%</b>	<b>32,98%</b>	<b>R\$ 15.028,52</b>	<b>29,72%</b>	<b>R\$ 13.544,99</b>	<b>27,01%</b>	<b>R\$ 12.306,36</b>	<b>10,29%</b>	<b>R\$ 4.688,14</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 45.568,00</b>
1.1	ENGENHEIRO OU ARQUITETO DE OBRA- MEIO PERÍODO - 110H/MÊS (220/2)	R\$ 20.444,81	2,09%	33,33%	R\$ 6.814,94	28,00%	R\$ 5.724,55	28,00%	R\$ 5.724,55	10,67%	R\$ 2.180,78	100,00%	R\$ 20.444,81
1.2	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.238,63	0,25%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.238,63		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.238,63
1.3	MESTRE DE OBRAS - PERÍODO INTEGRAL - 220H/MÊS	R\$ 23.506,47	2,49%	33,33%	R\$ 7.835,49	28,00%	R\$ 6.581,81	28,00%	R\$ 6.581,81	10,67%	R\$ 2.507,36	100,00%	R\$ 23.506,47
1.4	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO EM CAVALETE DE MADEIRA - CONFORME MODELO FORNECIDO PELA FISCALIZAÇÃO	R\$ 378,09	0,08%	100,00%	R\$ 378,09		R\$ 0,00		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 378,09
<b>2</b>	<b>DEMOLIÇÃO /REMOÇÃO</b>	<b>R\$ 2.371,37</b>	<b>0,48%</b>	<b>62,80%</b>	<b>R\$ 1.489,18</b>	<b>23,43%</b>	<b>R\$ 555,56</b>	<b>13,77%</b>	<b>R\$ 326,63</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 2.371,37</b>
2.1	ÇAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - LOCAÇÃO - CAPACIDADE 5M³	R\$ 382,58	0,08%		R\$ 0,00	50,00%	R\$ 191,29	50,00%	R\$ 191,29	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 382,58
2.2	ÇAÇAMBA PARA GESSO - LOCAÇÃO - CAPACIDADE 5M³	R\$ 990,61	0,20%	100,00%	R\$ 990,61		R\$ 0,00		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 990,61
2.3	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS EM GESSO ACARTONADO	R\$ 498,57	0,10%	100,00%	R\$ 498,57		R\$ 0,00		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 498,57
2.4	REMOÇÃO DE FORRO EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO	R\$ 261,34	0,05%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 261,34	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 261,34
2.5	REMOÇÃO DE PAINÉIS EM VIDRO TEMPERADO	R\$ 102,93	0,02%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 102,93	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 102,93
2.6	REMOÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA DE FORMA MECANIZADA, COM APROVEITAMENTO - ESTACIONAMENTO	R\$ 135,34	0,03%		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 135,34	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 135,34
<b>3</b>	<b>PAREDES E PAINÉIS</b>	<b>R\$ 6.224,97</b>	<b>0,98%</b>	<b>84,18%</b>	<b>R\$ 5.239,92</b>	<b>12,78%</b>	<b>R\$ 795,76</b>	<b>3,04%</b>	<b>R\$ 189,29</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 6.224,97</b>
	<b>DIVISÓRIAS LEVES</b>												
3.1	PAREDE DE GESSO ACARTONADO SIMPLES INTERNA, ESPESSURA FINAL 100 MM, PÉ-DIREITO MÁXIMO 3,15 M	R\$ 4.695,76	0,67%	100,00%	R\$ 4.695,76		R\$ 0,00		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.695,76
3.2	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DUPLO INTERNA, ESPESSURA FINAL 125 MM, PÉ-DIREITO MÁXIMO 3,75 M	R\$ 544,16	0,11%	100,00%	R\$ 544,16		R\$ 0,00		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 544,16
3.3	PAREDE DE GESSO ACARTONADO VERDE PARA LOCAL ÚMIDO, ESPESSURA FINAL 125 MM, PÉ-DIREITO MÁXIMO 3,75 M	R\$ 795,76	0,16%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 795,76	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 795,76
3.4	BALCÃO DE ATENDIMENTO - TAMPO DE GRANITO POLIDO ANDORINHA PARA BALCÃO DE ATENDIMENTO, E=30,00 MM, LARGURA 0,60 M - ACABAMENTO MEIO BOLEADO - SOBRE GESSO ACARTONADO E DOIS TUBOS E ÇO ESCOVADO 5CM - CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO. (REINSTALAR)	R\$ 189,29	0,04%		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 189,29	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 189,29
<b>4</b>	<b>ESQUADRIAS</b>	<b>R\$ 206.624,60</b>	<b>30,65%</b>	<b>3,44%</b>	<b>R\$ 7.116,58</b>	<b>10,40%</b>	<b>R\$ 21.493,30</b>	<b>8,59%</b>	<b>R\$ 17.745,83</b>	<b>77,57%</b>	<b>R\$ 160.268,89</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 206.624,60</b>
	<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>												
4.1	PM 70X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMILOTTI OU SIMILAR), 70X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALISARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANÉIS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 707,34	0,14%		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 707,34	100,00%	R\$ 707,34
4.2	PM 80X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMILOTTI OU SIMILAR), 80X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALISARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANÉIS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 26.632,40	4,15%	12,97%	R\$ 3.455,01	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	87,03%	R\$ 23.177,39	100,00%	R\$ 26.632,40
4.3	PM 90X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMILOTTI OU SIMILAR), 90X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALISARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANEL - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 16.925,29	2,64%	12,17%	R\$ 2.060,47	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	87,83%	R\$ 14.864,82	100,00%	R\$ 16.925,29
4.4	PMA 90X210 - PORTA DE MADEIRA PORTA ACÚSTICA - CAPACIDADE DE REDUÇÃO SONORA DE 30 DB(A), CONFECCIONADA EM MDF COM ACABAMENTO LAMINADO, PREENCHIDA COM ISOLANTES ACÚSTICOS DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO FECHADURA PAPAIZ CROMADA COM CILINDRO 75MM, DOBRADIÇAS DE 4" REFORÇADAS COM ANILHAS, BARRA RETRÁTIL TELESCÓPICA EM ALUMÍNIO PARA VEDAÇÃO DA SOLEIRA - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ACOMPANHA CAIXILHO EM MADEIRA MACIÇA COM ACABAMENTO LAMINADO PARA PAREDES DE ALVENARIA COM ESPESSURA DE 14 CM OU DRYWALL SOB MEDIDA, CONTENDO VEDAÇÕES COM BORRACHAS COMPRESSÍVEIS, ALÉM DE GUARNIÇÕES EM AMBAS AS FACES.	R\$ 15.069,84	2,14%	1,67%	R\$ 251,17	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	98,33%	R\$ 14.818,67	100,00%	R\$ 15.069,84
4.5	PM PNE - 90X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMILOTTI OU SIMILAR), 90X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALISARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANEL - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 3.201,66	0,65%	33,33%	R\$ 1.067,22		R\$ 0,00		R\$ 0,00	66,67%	R\$ 2.134,44	100,00%	R\$ 3.201,66
4.6	PM-180X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMILOTTI OU SIMILAR), 180X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALISARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANÉIS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 1.413,53	0,29%	20,00%	R\$ 282,71		R\$ 0,00		R\$ 0,00	80,00%	R\$ 1.130,82	100,00%	R\$ 1.413,53
	<b>ESQUADRIAS DE VIDRO TEMPERADO 8MM</b>												
4.7	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS - SALA DE PERÍCIA	R\$ 1.948,46	0,25%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.948,46	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.948,46
4.8	BOX PARA BANHEIRO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - INCLUSIVE TRILHOS E ACESSÓRIOS EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRANCO - DIMENSÕES APROXIMADAS 160X180CM - AFERIR MEDIDAS NO LOCAL.	R\$ 2.344,13	0,37%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.344,13	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.344,13
	<b>ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO</b>												
4.9	PA (180X350)CM - ESQUADRIA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL - FIXO/ABRIR, INCLUSO GUARNIÇÕES, FECHADURAS E ACESSÓRIOS - INSTALADA	R\$ 8.164,29	0,83%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 8.164,29	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 8.164,29
4.10	PAV - PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL TIPO VENEZIANA, 60X180X3, COMPLETA INCLUSIVE BATENTES E ALISAR, DOBRADIÇAS E FECHADURA (REF: PAPAIZ OU SIMILAR) - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO- 4 UNIDADES	R\$ 1.650,59	0,33%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.650,59		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.650,59
4.11	PAV - PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL TIPO VENEZIANA, 90X210X3 (1,89M²), COMPLETA INCLUSIVE BATENTES E ALISAR, DOBRADIÇAS E FECHADURA (REF: PAPAIZ OU SIMILAR)	R\$ 722,12	0,15%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 722,12	100,00%	R\$ 722,12







TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO  
FINALIZAÇÃO DO FÓRUM DO TRABALHO DE APUCARANA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		TOTAL	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
11.4	PLACA CIMENTÍCIA PODOTÁTIL 40 X 40 CM, E = 3,5 CM, DE ALTA RESISTÊNCIA, PODOTÁTIL DIRECIONALOU DE ALERTA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	R\$ 1.098,51	0,22%		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.098,51	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.098,51
<b>SERVIÇOS EXTERNOS AO TERRENO - PASSEIO</b>													
<b>CALÇADAS</b>													
11.5	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	R\$ 11.276,08	2,29%		R\$ 0,00		R\$ 9.020,86	20,00%	R\$ 2.255,22	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 11.276,08
11.6	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA.	R\$ 4.771,73	0,97%		R\$ 0,00		R\$ 3.817,38	20,00%	R\$ 954,35	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.771,73
11.7	PLACA CIMENTÍCIA PODOTÁTIL 40 X 40 CM, E = 3,5 CM, DE ALTA RESISTÊNCIA, PODOTÁTIL DIRECIONALOU DE ALERTA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	R\$ 3.785,26	0,77%		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.785,26	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.785,26
<b>RAMPA ACESSO PNE - REBAIXO DA CALÇADA</b>													
11.8	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2).	R\$ 19,16	0,00%		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 19,16	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 19,16
11.9	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	R\$ 380,94	0,08%		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 380,94	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 380,94
<b>12</b>	<b>PINTURAS</b>	<b>R\$ 37.404,11</b>	<b>7,59%</b>	<b>12,73%</b>	<b>R\$ 4.763,23</b>	<b>44,83%</b>	<b>R\$ 16.768,85</b>	<b>41,22%</b>	<b>R\$ 15.418,18</b>	<b>1,21%</b>	<b>R\$ 453,84</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 37.404,11</b>
<b>PINTURA EM MUROS</b>													
12.1	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, (CONSIDERADO 1 DEMÃO - 60% DA COMP.)	R\$ 5.067,76	1,03%		R\$ 0,00		R\$ 3.040,66	40,00%	R\$ 2.027,10	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 5.067,76
<b>PINTURA EM PAREDES INTERNAS</b>													
12.2	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMÃO -(SOMENTE ESPAÇO TRT - CONSIDERADO 1 DEMÃO - 60% DA COMP.)	R\$ 4.183,94	0,85%		R\$ 0,00		R\$ 2.510,36	40,00%	R\$ 1.673,58	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.183,94
<b>PINTURA EM PAREDES EXTERNAS</b>													
12.3	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMÃO -(CONSIDERADO 1 DEMÃO - 60% DA COMP.)	R\$ 7.859,73	1,59%		R\$ 0,00		R\$ 4.715,84	40,00%	R\$ 3.143,89	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 7.859,73
<b>PINTURA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>													
12.4	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃO - PORTAS NA COR BRANCO ACETINADO	R\$ 8.573,61	1,74%		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 8.573,61	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 8.573,61
<b>PINTURA EM METAL</b>													
12.5	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS -GRADIL	R\$ 4.040,79	0,82%	100,00%	R\$ 4.040,79		R\$ 0,00		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.040,79
12.6	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO FOSCO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO - APLICADO NO GRADIL DE FECHAMENTO E NO PORTÃO DE CORRER E PARACICLO.	R\$ 7.224,44	1,47%	10,00%	R\$ 722,44		R\$ 6.502,00	90,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 7.224,44
<b>PINTURA EM PISO</b>													
12.7	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM VAGA DE ESTACIONAMENTO, 5 CM DE LARGURA -INCLUSIVE FAIXA ZEBRADA E DESENHO UNIVERSAL.	R\$ 399,67	0,08%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 399,67	100,00%	R\$ 399,67
<b>ESCADA MARINHEIRO</b>													
12.8	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA -POR DEMÃO - APLICADO NA ESCADA TIPO MARINHEIRO - CONSIDERADO 1 DEMÃO	R\$ 54,17	0,01%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 54,17	100,00%	R\$ 54,17
<b>13</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>	<b>R\$ 1.607,05</b>	<b>0,30%</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 1.607,05</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 1.607,05</b>
13.1	CORREÇÃO DOS BANCOS EXTERNOS EM CONCRETO - CORRIGIR AS 4 UNIDADES	R\$ 183,58	0,03%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 183,58	100,00%	R\$ 183,58
13.2	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM CONCRETO OU TJOLO, 03 DEMÃO - APLICADO EM BANCO DE CONCRETO	R\$ 346,34	0,07%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 346,34	100,00%	R\$ 346,34
13.3	COMUNICAÇÃO VISUAL -INSTALAR PLACAS FORNECIDAS PELO TRT (CONSIDERADO SOMENTE O ESPAÇO DO TRT)	R\$ 134,02	0,03%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 134,02	100,00%	R\$ 134,02
13.4	COMUNICAÇÃO VISUAL -INSTALAR LETREIRO FORNECIDAS PELO TRT -"JUSTIÇA DO TRABALHO"	R\$ 193,01	0,04%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 193,01	100,00%	R\$ 193,01
13.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DESLIZANTE PARA AUTOMAÇÃO DOS PORTÕES	R\$ 603,30	0,10%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 603,30	100,00%	R\$ 603,30
13.6	REINSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA DE FORMA MECANIZADA, RELOCAR NO ESTACIONAMENTO	R\$ 146,80	0,03%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 146,80	100,00%	R\$ 146,80
<b>14</b>	<b>LIMPEZA DA OBRA</b>	<b>R\$ 3.649,34</b>	<b>0,74%</b>	<b>1,06%</b>	<b>R\$ 38,79</b>	<b>2,13%</b>	<b>R\$ 77,58</b>	<b>7,44%</b>	<b>R\$ 271,52</b>	<b>89,37%</b>	<b>R\$ 3.261,45</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 3.649,34</b>
14.1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO, UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO ( SOMENTE AREA TRT)	R\$ 387,89	0,08%	10,00%	R\$ 38,79	20,00%	R\$ 77,58	70,00%	R\$ 271,52	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 387,89
14.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO, (SOMENTE EXTERNO TRT)	R\$ 3.261,45	0,66%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.261,45	100,00%	R\$ 3.261,45
<b>15</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>	<b>R\$ 228.042,13</b>	<b>34,43%</b>	<b>8,90%</b>	<b>R\$ 20.286,73</b>	<b>30,55%</b>	<b>R\$ 69.662,90</b>	<b>32,06%</b>	<b>R\$ 73.109,22</b>	<b>28,50%</b>	<b>R\$ 64.983,28</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 228.042,13</b>
15.1	ENTRADA DE SERVIÇO EM TENSÃO PRIMÁRIA E RELATÓRIO DE ATERRAMENTO	R\$ 20.488,90	2,90%	90,77%	R\$ 18.596,88	9,23%	R\$ 1.892,02	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 20.488,90
15.2	INFRAESTRUTURA INTERNA E EXTERNA	R\$ 8.088,78	1,62%		R\$ 0,00	20,00%	R\$ 1.617,76	80,00%	R\$ 6.471,03	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 8.088,78
15.3	CABEAMENTO ELÉTRICO	R\$ 118.151,41	16,84%		R\$ 0,00	20,00%	R\$ 23.630,28	25,00%	R\$ 29.537,85	55,00%	R\$ 64.983,28	100,00%	R\$ 118.151,41
15.4	INTERRUPTORES E TOMADAS	R\$ 2.968,79	0,60%		R\$ 0,00	20,00%	R\$ 593,76	80,00%	R\$ 2.375,03	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.968,79
15.5	ILUMINAÇÃO E ACESSÓRIOS	R\$ 21.148,94	3,47%		R\$ 0,00	50,00%	R\$ 10.574,47	50,00%	R\$ 10.574,47	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 21.148,94
15.6	COLONAS TÉCNICAS, TOTENS TÉCNICOS E ACESSÓRIOS	R\$ 33.419,48	5,24%		R\$ 0,00	50,00%	R\$ 16.709,74	50,00%	R\$ 16.709,74	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 33.419,48
15.7	QUADROS ELÉTRICOS	R\$ 22.827,38	3,57%	7,40%	R\$ 1.689,84	60,00%	R\$ 13.696,43	32,60%	R\$ 7.441,11	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 22.827,38
15.8	EQUIPOTENCIALIZAÇÃO	R\$ 948,45	0,19%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 948,45	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 948,45



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO  
FINALIZAÇÃO DO FÓRUM DO TRABALHO DE APUCARANA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		TOTAL	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
16	INSTALAÇÕES DE REDE LÓGICA, TELEFONIA E SONORIZAÇÃO	R\$ 16.419,07	2,78%	0,00%	R\$ 0,00	56,72%	R\$ 9.313,15	40,49%	R\$ 6.647,75	2,79%	R\$ 458,17	100,00%	R\$ 16.419,07
16.1	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS	R\$ 857,27	0,17%		R\$ 0,00	50,00%	R\$ 428,64	50,00%	R\$ 428,64	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 857,27
16.2	CABEAMENTO LÓGICO E TELEFÔNICO	R\$ 3.605,86	0,53%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.605,86	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.605,86
16.3	TOMADAS LÓGICAS E TELEFÔNICAS E SONORIZAÇÃO	R\$ 3.723,87	0,76%		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.723,87	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.723,87
16.4	QUADRO TELEFÔNICO E COMPLEMENTAÇÕES EM RACKS	R\$ 7.773,89	1,22%		R\$ 0,00	20,00%	R\$ 1.554,78	80,00%	R\$ 6.219,12	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 7.773,89
16.5	CERTIFICAÇÃO DA REDE LÓGICA	R\$ 458,17	0,09%		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 458,17	100,00%	R\$ 458,17
17	SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO	R\$ 1.412,25	0,29%		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.412,25	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.412,25
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 640.155,13</b>		<b>8,85%</b>	<b>R\$ 56.669,08</b>	<b>25,26%</b>	<b>R\$ 161.685,85</b>	<b>28,43%</b>	<b>R\$ 181.981,37</b>	<b>37,46%</b>	<b>R\$ 239.818,83</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 640.155,13</b>